[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.10.2024 № 1103
         г. Устюжна

Об утверждении Типовой формы
Соглашения (договора) о предостав-

лении из бюджета Устюженского

муниципального округа Вологодской

области субсидий, в том числе гран-

тов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предприни-

мателям, а также физическим лицам

В соответствии с пунктом 1, абзацем третьим пункта 9 статьи 78, пунктами 2, 6 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом «ж» пункта 3 Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Типовую форму Соглашения (договора) о предоставлении из бюджета Устюженского муниципального округа Вологодской области субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам (далее – Типовая форма, Соглашения соответственно) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановление администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области от 28.04.2023                 № 362 «Об утверждении Типовой формы Соглашения (договора) о    предоставлении из бюджета Устюженского муниципального округа Вологодской области субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам».
3. Установить, что:

3.1. Соглашения (дополнительные Соглашения к ранее заключенным Соглашениям) формируются в соответствии с Типовой формой, начиная с заключения соглашений (дополнительных соглашений к ранее заключенным Соглашениям) на 2024 год;
3.2. Главные распорядители бюджетных средств применяют утвержденную настоящим постановлением Типовую форму если иное не установлено порядком предоставления субсидии из бюджета Устюженского муниципального округа Вологодской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального округа.

Глава Устюженского
муниципального округа                                                                        Л.Р. Богданова